AD DIANAM

C_7 v.1 Delia, quam sicco properans canit ore viator
 2 et minuit longae taedia mille viae,
 3 dum patrias repetit sedes formosus Alexis,
 4 aspices placido numine Diva precor,
 5 neve illi molles urantur sole capilli,
 6 detrahat aut solitum pulvis et ipse decus,
 7 ambrosiae exsudes tenui pro rore liquorem,
 8 quo matutinum te duce carpat iter.

AD SOLEM

C_8 v.1 Sol pater, aetherea cujus sub lampade foetus
 2 concipit, et varias terra ministrat opes,
 3 in virides cernis quae jam procumbere ramos
 4 poma diu, et curvo stipite nixa geri,
 5 pulcher Alexis abest patriis dum longius oris,
 6 illi pendebunt saepibus ista suis :
 7 tu face ne nimio tandem violentur ab aestu,
 8 neu rapido ad terram frigore lapsa cadant.

AD CEREREM

C_9 v.1 Haec tibi, magna Ceres, Daphnis jam messe peracta
 2 affixit foribus spicea dona tuis.
 3 Tu, Dea, fac illi jacto de semine rursus
 4 falcem hebetent valida gramina secta manu.

DE VIRGILIO

C_10 v.1 Hos Muis in sarta Maro fragrantia flores
 2 dedicat, et dulcis pocula bina meri,
 3 quas olim faciles primis expertus ab annis,

4 Hybla, tuum vatem vicit, et Ascra tuum.
 5 Nunc magni redit exuvias indutus Homeri,
 6 vos triplici heroi cingite fronde comam :
 7 este Deae memores, vestris ut maximus olim
 8 consiliis Graias fregerit unus opes.

DE FARNESIO

C_11 v.1 Caesaris excitus lacrimis Farnesius heros
 2 cum modo mutatis inveheretur equis
 3 atque illam afferret speciem, qua maximus orbi
 4 praesidet, et terras numine replet avus,
 5 obstupuit gemino percussus nomine Iberus
 6 et secum hos rauco mox dedit ore sonos :
 7 "Parce, minus Caesar tua nos si incommoda tangunt,
 8 queis tam praesentis cernimus ora Dei."

DE HIPPOLYTO CARDINALI MEDICE

C_12 v.1 Hippolytum Medica cernis qui gente viator,
 2 et juvenem ignota veste nitere vides,
 3 cur ostro tectus non sit si forte requiris,
 4 accipe et haec placida perlege mente precor.
 5 Danubii ad ripas his quondam cultibus acrem
 6 summovit Turcam finibus Ausoniis,
 7 ultima Bactra olim viresque Orientis, et Indum
 8 in nostrum veheres cum, Solimane, caput.
 9 Jure igitur sumptis colitur dux maximus armis,
 10 quorum praesidio libera turba sumus.
 11 Ipsum alias decuere sacrae redimicula mitrae,
 12 et pressit flavas infula pura comas.
 13 Hinc diversa novos dispensant tempora cultus :
 14 tu modo victorem ter veneratus abi.

DE CRUCE DOMINI

C_13 v.1 Hoc quondam eversum ligno Pater optimus orbem
 2 sustulit, humanum restituitque genus,
 3 ut conspersa Dei sacro Crux alma cruore
 4 vel magnis possit regibus esse decus.
 5 Sidera fulsit apex, radice in Tartara fertur,
 6 hoc latus Eoos, hoc fovet Hesperios.
 7 Quisquis es, hanc tecum mortales tolle per undas :
 8 inscia naufragii ligna trabemque vides.

DE CLEMENTE VII PONTIFICE MAXIMO

C_14 v.1 Sidera dum repetit Clemens, terrisque relictis
 2 in sibi jam parta collocat arce pedem,
 3 subducunt caelum nubes, et nocte coorta
 4 proluvies foedis imbribus arva premit.
 5 Caeruleus tumido Tiberis caput abdidit alveo,

6 et formidatis flumina laxat aquis.
 7 Scilicet et fluvios dolor attigit, ipsaque funus
 8 certatim ducunt maesta elementa novum.

AD PHOEBUM

C_15 v.1 Hunc tibi, Phoebae pater, lunata fronte juvenum,
 2 Tibris qua undoso largius amne fluit,
 3 Alcimedon jactata alte post terga securi
 4 mactat, et in sacros porricit exta focos.
 5 Tu si saevitum est satis, et si caedis abunde,
 6 Poenarum exsolvit si tibi Roma satis,
 7 illuviem hanc expelle, inimicaque tela retunde,
 8 et melius Turcas mitte perire feros,
 9 qui cinxisse Rhodon perstant nunc fortibus armis
 10 dilectam, et cives perdere classe tuos.

DE LYCORIDE

C_16 v.1 Alcidae magni spoliis dum laetus opimis
 2 substrata in molli pelle quiescit Amor,
 3 languenti puero fessos sopor occupat artus,
 4 et molles differt aura benigna comas.
 5 Quem temere inventum spoliis dum forte Lycoris
 6 exuit, et rapta lampade culta nitet :
 7 "Saeva dolos frustra indomito componis Amori",
 8 dixit, et inspecta saxeus obriguit.

DE AVALO

C_17 v.1 Eridani in ripis Avalus tibi, Juppiter, alta
 2 in quercu hostiles dum sacrat exuvias,
 3 quaque ferox vicit, regum ter magne Feretri,
 4 suspendit valida dona revulsa manu,
 5 tu pater ipse tuas spoliis nunc suspice silvas :
 6 nil tibi non victrix jam dabit ista manus.

AD DELIAM

C_18 v.1 Argutum inclusi junco tibi, Delia, grillum,
 2 cujus saepe mihi munere parta quies.
 3 Nam mihi nec somnum veniens cum duceret Auster,
 4 argento vel quae purior unda gemit,
 5 hic veterem instaurans propius de more querelam
 6 plus venti, et lymphae murmure plus potuit.
 7 Mox etiam majora feres, cum messe peracta
 8 capreolus nostri pignus amoris erit.

DE CARDINALI FARNESIO

C_19 v.1 Farnesi rapidae domino venante lacaenae

2 commorant celeres per juga summa feras.
 3 Forte superveniens juveni cum Delia dextra
 4 impubi obstupuit, obstupuitque gena.
 5 "Et me quam Latmi, dixit, nunc paenitet alti !
 6 Hoc poteram melius Endymione capi."

DE COLOTII FONTE

C_20 v.1 Quam bene confugit virgo in tua tecta, Coloti !
 2 Non alio poterat tutior esse loco.
 3 Jam tua numen habet Nympha, et te praeside Virgo
 4 incipit Aoniis vatibus esse liquor.

AD CAROLUM V IMPERATOREM DE VULPII COSMOGRAPHIA

C_21 v.1 Victor Alexander sumptis dum fulminat armis,
 2 angusto gemuit se nimis orbe premi.
 3 Hoc tu quam melius ! Cujus jam sceptrum veretur
 4 hic radii quicquid Vulpius ambit ope.